

Nya tankar



Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 3, 2010

Fler möten med människor

VI MÅSTE HA FÄRRE SAMMANTRÄDEN och fler möten. I klartext betyder detta att vi kristdemokrater måste visa oss bland Linköpingsborna mycket mer och ägna mindre tid åt de slutna rummens politik. Detta tror jag är en av de viktigaste lärdomarna av den gångna mandatperioden och det dåliga valresultatet. Att det är ett riktigt useft valresultat är otvivelaktigt, särskilt i kommunen där vi – till skillnad från förra valet – får betydligt sämre siffror än i riksdagsvalet. Vad det beror på är inte färdigutrett men jag kan omöjligen se det som ett underkännande av det politik vi faktiskt har drivit. Inte bara har vi ju genomdrivit viktiga reformer som att äldreomsorgen inte längre upphandlas till lägsta pris utan till högsta kvalitet ("Linköpingsmodellen", helt uppfunnen av Kd i Linköping). Vi har ju också verkligen stått upp för klassiska kristdemokratiska värden då vi t ex gått till hård attack mot dem som visar oförståelse för de ungdomar som kände sig angripna av den sk "Jesusaffischen" i ungdomslokaler skylten. Vi framförde då hård kritik mot de partier som verkade tycka att det var ok att kränka troende ungdomar. Vi menade ju att alla ungdomar – även troende – skall känna sig välkomna till kommunens ungdomslokaler. Men var framfördes dessa religionsfrihetens försvarsord? I kommunfullmäktigesalen. I efterhand kan man konstatera att vi inte har besökt ungdomsgrupper runt om i kommunens samfund för att prata om detta och deras syn på trons utrymme i det moderna samhället.

PÅ DETTA MÅSTE DET BLI ÄNDRING. Med lärdom från t ex Ödeshög och Markaryd måste vi kristdemokrater förlägga alla våra möten där människor finns, inte i Stadshuset. Vi skall besöka företag, kyrkor, samfund, föreningar, äldreboenden, vårdcentraler och allt annat som vi – och ni värderade medlemmar – kan komma på. En snabb överslagsberäkning visar att vi borde hinna med drygt 100 platser till nästa val. Jag kan inte heller låta bli att kommentera de diskussioner som förs i media kring eventuellt namnbyte för partiet som en lösning på det dåliga opinionsläget. Låt oss bara komma ihåg att vi under namnet Kristdemokraterna har haft 12 procent av rösterna. Det är lätt att rikta uppmärksamheten på håret – där man tror att styrkan sitter – istället för det som finns innanför skalpen.



Patrick Vigren
Lokalavdelningens ordförande



FOTO: PERLARSSON

Onsdag 10 november kl 18.30 ska Kristdemokraternas medlemsmöte fatta beslut om vilka personer som ska väljas till olika uppdrag i nämnder och styrelser i Linköpings kommun. Kom med du också!

Kallelse till Medlemsmöte!

Onsdag 10 november kl 18.30 kallar Kristdemokraterna i Linköping alla medlemmar till medlemsmöte för viktiga beslut om vilka kristdemokrater som ska nomineras till uppdrag i nämnder och styrelser i Linköpings kommun för mandatperioden 2011-2014. Medlemsmötet blir hos Stadsmissionen i gamla Metodistkyrkan, där det också blir en inledande information om Stadsmissionens arbete. Varmt välkommen!

Kristdemokraterna i Linköping har de senaste åren utöver årsmöten i februari med val av styrelse, stämmoombud m.m., bjudit in till intressanta medlemsmöten med medverkan av bl.a. flygplatschefen för Linköping City Airport, Linköpings turismchef och ledningen för friskolan Internationella Engelska skolan i Linköping. I november valår är det också tradition i Linköpings lokalavdelning att alla medlemmar kallas till medlemsmöte för beslut om vilka personer Kristdemokraterna ska nominera till de olika val till nämnder, styrelser m.m. som görs i kommunfullmäktige i november och december.

ÄVEN VALÅRET 2010 kallas till ett sådant medlemsmöte. Som du kan läsa mer om på annan plats i detta nummer av Nya tankar har Kristdemokraterna återigen minskat sitt väljarstöd, och det är färre kommunpolitiska uppdrag än på länge

att fördela mellan de förtroendevalda i kommunen.

Trots detta är det viktiga beslut som ska fattas, och vi hoppas på ett lika stort deltagande som i motsvarande medlemsmöte 2006, då över 80 medlemmar var närvarande!

DESSUTOM BJUDER MÖTET på intressant information från Linköpings Stadsmission i en intressant lokal - Stadsmissionens egna caféverksamhet i gamla Metodistkyrkan på Ågatan. Missa alltså inte medlemsmötet!

Per Larsson

Fakta: Medlemsmöte

Tid: Onsdag 10 november 2010 kl 18.30
Plats: Metodistkyrkan, Ågatan, Linköping
Förtäring: Fika
Program: Beslut om Kristdemokraternas uppdrag i kommunen mandatperioden 2011-2014. Information från Stadsmissionen.



Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Barn- och ungdomsnämnden
Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden
Göran Wendelhof
tfn 013-21 32 93 (bost), mobil 070-485 61 27
gorwe@bredband.net

Byggnämnden
Jan Widmark, ordförande
tfn 013-23 96 38 (bost), mobil 0706-23 88 96
jan.widmark@telia.com

Kollektivtrafiknämnden
Andrzej Roginski
tfn 013-822 75 (bost)
andrzej.roginski@swipnet.se

Kultur- och fritidsnämnden
Bo Jacobsson
tfn 013-13 83 91 (bost)
bo.jacobsson@linkoping.se

Miljönämnden
Magnus Landberg, ordförande
tfn 013-13 35 90 (bost), 013-18 38 65 (arbete),
mobil 0702-85 58 98
evma.landberg@telia.com

Omsorgsnämnden
Berit K-Lehnér
tfn 013-540 15 (bost), mobil 0705-95 40 15
berle@imv.liu.se

Socialnämnden
Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 013-22 72 84 (arbete)
mobil 0702-88 21 34
per.larsson@kristdemokraterna.se

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden
Lars Malmbjörk
tfn 013-13 12 76 (bost)
lars.malmbjork@linkoping.se

Äldrenämnden
Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Välkommen att samtala om Kristdemokraternas politik!

Flera måndagskvällar under året träffas Kristdemokrater, som är aktiva i kommunpolitiken, och diskuterar aktuella frågor. Träffarna är öppna för alla som är intresserade av att samtala om Kristdemokraternas politik i Linköpings kommun. Du är alltså välkommen att vara med! Vi träffas alltid kl 18.00 i Stads-
huskällaren, Stadshuset (Ingång från baksidan, knacka på fönstret till vänster om entrén!) Har du frågor, kontakta Jan-Willy Andersson (se rutan ovan). Varmt välkommen att delta! PU träffas den närmaste tiden: 24 maj, 7 juni.

Aktuellt från kommunpolitiken

HÖSTEN HAR SJÄLVKLART PRÄGLATS av valrörelse och val den 19 september. Tyvärr minskade vårt röstunderlag till kommunfullmäktige med nästan en tredjedel. Men inte nog med det, effekten för oss blev en halvering i mandat räknat från 6 till 3. Utgångsläget i förhandlingarna om förtroendeposter i nämnder och styrelser är med andra ord inte särskilt god och resultatet av detta får vi alla ta ställning till vid medlemsmötet den 10 november kl 18.30.

Trots valrörelse och val tågar den kommunala verksamheten på ganska obehindrat. Den 2 september genomfördes årets äldredag vid Folkets park. Förutom ett soligt väder fanns det gott om både utställare och mycket intressanta föredragshållare av vilken Carl Jan var en. Utvärderingen visar på många besökare och en mycket uppskattad äldredag.

DEN 19 OKTOBER FIRAR HAGDAHLS seniorcenter vid hörnet av stora torget sin lårsdag. Den verksamheten, som känns lite som min baby, har utvecklats mycket positivt. I början av hösten genomfördes en enkätundersökning av de besökande vid centret. Förutom flera olika aktiviteter, IT-café och minigym är själva caféverksamheten och den sociala gemenskapen det som uppskattas mest. 82 procent uppger i enkätundersökningen att kontakten med Hagdahls seniorcenter har lett till förbättringar för dem i någon utsträckning och helhetsomdömet är mycket gott.

Ekonomi känns fortfarande lite oviss när det gäller de senare åren i mandatperioden 2011-2014, men så här långt har den varit god. Inte minst för Äldrenämnden, som visar på ett överskott för 2010. Med den förhållandevis goda ekonomi som vi haft under året har vi kunnat göra en hel del satsningar. Det som jag vill nämna här är vår kompetenssatsning på drygt 100 personer inom ämnesområdet demenskunskap. 5 grupper á 21 personer får utbildning i 2 veckor vardera, samtidigt som 21 vikarier får arbeta inom äldreomsorgen under hösten.

AVSLUTNINGSVIS VILL JAG sluta som jag började, nämligen med valet 2010. Min upplevelse av det är att det kommer att mobilisera oss inför nästa val, där det känns viktigt att vår ideologi och politik också blir vår tydliga profil.



Jan-Willy Andersson
Kommunalråd

På gång i Linköpings lokalavdelning

Onsdag 10 november kl 18.30. Medlemsmöte med beslut om kommunala uppdrag mandatperioden 2011-2014. Läs mer på förstasidan.

Onsdag 17 november kl 19.00. Utbildning i Kristdemokraternas intranät, Navet, på det nya distriktskansliet i von Dufva-huset. För mer info och anmälan, kontakta Per Larsson, tfn 010-103 72 84 eller 0702-88 21 34 eller per.larsson@kristdemokraterna.se

Tisdag 30 november. Det nyvalda kommunfullmäktige sammanträder för första gången. Läs mer om Kristdemokraternas nya fullmäktige-grupp på nästa sida.

Onsdag 1 december kl 19.00. Julfest för Kristdemokraterna i Linköping. Gröt, skinksmörgås, pepparkaka och kaffe. Medverkan av Stefan Redéen, inkryssad landstingsfullmäktigeledamot och Andreas Ardenfors, inkryssad kommunfullmäktigeledamot. Dessutom underhållning! För mer info och anmälan, kontakta Per Larsson, tfn 010-103 72 84 eller 0702-88 21 34 eller per.larsson@kristdemokraterna.se

Lördag 18 december kl 10.00-13.00. Kristdemokraterna i Linköping slår upp sitt partytält på Lilla Torget för sista gången 2010. Det blir förstas möjlighet till samtal och information om Kristdemokraternas politik, men också glögg och pepparkakor till alla intresserade julhandlare i Linköping!

En aktiv valrörelse - men dåligt resultat...

FOTO: GABOR LORANT



Ett litet urval bilder från den långa rad av aktiviteter som Kristdemokraterna i Linköping företog sig i valrörelsen. Överst till vänster: Lars Malmbjörk, Jan-Willy Andersson och Irene Sjöquist hälsar på gästande talare, förre partiledare och Europaparlamentariker Alf Svensson med fru Sonja. Överst till höger: Kampanj utanför ICA i Linghem med, från vänster, Jan Widmark, Gabor Lorant, Lars-Johan Sunnerberg, Jan-Willy Andersson, Ellinor Petersen, Lars Eklund och Levi Eckeskog. Nederst till vänster: Patrick Vigren var utfrågare när partiledare och socialminister Göran Hägglund gästade Linköping. Nederst till höger: Vid valfinalen dagen innan valdagen fick de tre toppnamnen i de tre valen blommor, från vänster, Jan-Willy Andersson, Levi Eckeskog, Yvonne Andersson.

Kristdemokraternas nya, mindre, fullmäktige-grupp



Ny KF-grupp. Från vänster: Per Larsson, Jan-Willy Andersson, Patrick Vigren, Yvonne Svalin och Andreas Ardenfors.

KRISTDEMOKRATERNA FICK I KOMMUNVALET i Linköping 4,9 procent av rösterna. Det motsvarar egentligen fyra av kommunfullmäktiges 79 mandat. Men Linköping är uppdelad i tre valkretsar, vilket ofta kan leda till att mindre partier får få mandat och större partier något för många i förhållande till röstetalet. Detta fenomen gjorde Kristdemokraternas redan dåliga valresultat ännu sämre och resulterade i endast tre mandat i kommunfullmäktige. Det ger en kommunfullmäktige-grupp med tre ordinarie och två ersättare, alltså totalt fem personer, mot nio den gångna perioden. De kristdemokratiska väljarna var flitiga personkryssare, vilket bl.a. ledde till att nummer sju på valsekeln, Andreas Ardenfors, kom över spärren för personval, fick näst flest kryss och därmed blev nytt andranamn bland de invalda. Ordinarie ledamöter är alltså Jan-Willy Andersson, Andreas Ardenfors och Yvonne Svalin. Ersättare är Patrick Vigren och Per Larsson.

Kristdemokraterna i Linköping
Westmansgatan 25 B
582 16 Linköping

Aktuellt från riksdagen

ÅTERIGEN, TACK TILL ER ALLA för förtroendet att få vara er riksdagsledamot ytterligare en period. Och tack för alla era insatser i valrörelsen. Riksdagen är åter öppnad. Det förklarade konungen för några veckor sen. Det högtidliga öppnandet föregicks av en gudstjänst i Storkyrkan i Stockholm och sen tågade vi, riksdagsledamöter, medlemmar av kungafamiljen och övriga gäster under högtidliga former till Riksdagshuset.

Sedan Riksdagens öppnande har det varit bråda dagar. Förra veckan var det val i de olika utskotten och jag blev utsedd att återigen få representera Kristdemokraterna som ordinarie ledamot i utbildningsutskottet och som ersättare i civilutskottet. Jag blir partiets talesperson i utbildningsfrågor vilket känns väldigt roligt. Jag har dessutom fått kristdemokraternas förtroende att ingå i partiets förtroenderåd, ett av partiets högsta organ, där alla riksdagsfrågor avhandlas.

JUST NU HÅLLER VI PÅ att skriva motioner. Som ledamöter har vi efter att regeringens budget presenterats möjlighet att under några veckor skriva motioner. En motion av alla som jag kommer lägga handlar om att det ska införas individuella kompetensparkonton. Det är konton som ska göra det lönsamt att sätta av pengar för framtida utbildningar. Det bör dessutom ske med ekonomiskt stöd av arbetsgivaren och vara skattemässigt gynnat.

Bakgrunden till att jag lägger denna motion är att många nya jobb som skapas idag ibland försvinner redan efter några år.

För den som arbetar exempelvis inom data-branschen är detta vanligt. Men även inom andra branscher är det stor omställning på arbetsmarknaden. Statistik visar att vart femte arbete skapas eller försvinner varje år. Oftast tillkommer ungefär lika många arbeten som det försvinner. Men kunskapskraven i de nya arbetena är högre. Det ställer krav på den som arbetar att höja sin kompetens genom att vidareutbilda sig. Jag tror att ett bra sätt att göra detta på är att införa individuella kompetensparkonton.

EN ANNAN MOTION jag kommer lägga handlar om att öka kunskapen om privatekonomi för att förhindra att människor blir överskuldssatta. Allt för många har idag skulder som hamnat hos kronofogden. Många gånger beror det på SMS-lån, enkla och snabba banklån som kan göras via telefonen. Det är bra att SMS-lån finns för den som snabbt behöver låna en liten summa pengar. Men snabbheten och enkelheten gör att många tar lån utan att tänka sig för och det blir sen svårt att betala tillbaka på lånen.

Problemet handlar i grunden om att många människor har bristande kunskaper i hur man hanterar sin ekonomi. Därför är det viktigt att vi satsar på att utbilda människor i hur man sköter sin privatekonomi. Denna folkbildning måste nå alla grupper i samhället, men särskilt viktigt är att nå ungdomar. Redan i skolan måste alla elever ges grundläggande kunskaper om hur man sköter sin ekonomi. Privatekonomi måste ingå som en självklar del

av undervisningen och förmedla kunskaper som behövs för att spara och låna. Det kommer att förhindra att människor hamnar i skuldfallen. Jag hoppas att denna motion går igenom så detta blir verklighet.

JAG ÄR GLAD FÖR ATT VI i Alliansen får fortsätta regera Sverige i ytterligare fyra år. Vi kommer fortsätta bygga ett starkare land där ingen hålls tillbaka och ingen lämnas efter. Som ordinarie riksdagsledamot i utbildningsutskottet och som ersättare i civilutskottet och ledamot av kristdemokraternas förtroenderåd kommer jag att få möjlighet att påverka i många av de frågor som vi gick till val på. Jag kommer att arbeta för att Sverige ska bli ett land som vi kan vara stolta över och där vi har ett friare och mänskligare samhälle. Är det något som mina vänner i Linköping vill att jag särskilt ska lyfta fram så kom gärna till mig. Det är viktigt att alla känner att jag är er riksdagsledamot och att vi kan påverka utvecklingen tillsammans.



Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping

Nya tankar Tidningen Nya Tankar är organ för Kristdemokraterna i Linköping. Fyra nummer ges ut per år. Detta nummer trycks i 500 exemplar.

Ansvarig utgivare: Patrick Vigren, tfn 0761-73 81 71, e-post: patrick.vigren@kristdemokraterna.se

Redaktion: Lisbeth Forsberg, Per Larsson

För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping, betala in 150 kronor på plusgironummer 66 80 24-3. Om du vill ha extra exemplar av tidningen Nya Tankar att dela ut, finns fler att hämta från kansliet på Westmansgatan 25 B.